Ex lib. LX. tit. LI. cap. LXVI. Basilicorum epitome ejusdem Constitutionis, Jacobo Cujacio interprete.

C Onstitutio jubet; ut ne missi in exilium eis locis, in quaē missi sunt, degant in custodia, &
ut ne quis relegetur in propugnaculum Gypsi, vel alia præsidia, (d) Sed si quidem morte di-

G g 2 gnum

(1) τοῖς ἀλλιστρίας ἀγέλαις οἱ ἀπελάνοντες.
(2) ποιῶντες. (3) χρὶ τὸ τρίτον. (4) τῷτο ποιῶντες.
(5) ἀπελαθεῖσκοι.

ro trium Imperat. tit. 27. cap. 52. unde sumpit Harmenop. lib. 6. tit. 5. in fine, Mich. Ataliora tit. 55. Prochiri, Josephus Tenedius littera A. Mihī tamen videtur in his pœnas fuisse in editione Basilicorum immutatas.

[c] Prior epitome sumpta est ex paratitlis lib. I. tit. 3. Codicis, quaē sunt in collectione Græca constit. ecclesiasticarum.

[d] Huius loci mentio fit N. 22. C 142. Authent. de nuptiis. §. Quod autem. C videtur insulam significare, in qua Gypsum effoderetur. Nam cum de ins., qui in metallum damnantur, verba faceret Justinianus d. Nov. 22. addidit, quale hodie est in Proæconeō, sive Proconeso (utrumque enim legi in veteribus libris) & in ea, quaē vocatur Gypsus. Quæ eriam verba reperies lib. 28. tit. 4. cap. 46. Basilicorum. Apud Stephanum insula in Æthiopia est Gypseis, quæ juxta Æthiopiam, quæ sub Aegypto est, C in Arabico sinu constituitur Ptolemæo, dicta ab eo Gypsis; vel, ut in Græcis libris est mendose, ni fallor, Gythites. Est C Gypsara, vel Gypsaria portus in Mauritania Cæsariensi, C in Arabia Petreæ urbs Gypsaria eidem Ptolemæo; atque Praæconesus insula in Propontide, quam Stephanus Proconesum appellat. Plinius ad extrellum libri

LIB. IX. TIT. XXXVI.

DE FAMOSIS LIBELLIS.

Ex lib. LX. tit. LXIII. Basilicorum ante eam
constitutionem, (a) quæ sola sub hoc titulo in
Latinis libris reperitur, epitomen alterius con-
stit. invenimus. Eandem apud Harmenop.
lib. VI. tit. IX. C in indice Basilicorum.

Q Uicumque invenit famosum libellum signa-
tum, vel non obsignatum, neque statim
eum igni tradit, sed eum recitat: subjaceat eidem
punitioni, cui subiicitur is, qui eum libellum
composuit.

II. Si quis.

LIB. IX. TIT. XXXVII.

DE ABIGEIS.

Epitome Conſtit. II. (b) ex indice Basilicorum.

A Bigei semel id crimen committentes, verbe-
rentur, iterum patrantes exulent; si tertio
idem facere ausi fuerint, manus eis abscondantur,
abacto videlicet grege domino restituto.

LIB. IX. TIT. XLVII.

DE PENIS.

Referuntur a Græcis XXVI. (c) Constitutio, cuius
initium est Sancimus, in hanc sententiam.

C Uram gerent cujusque regionis Episcopi: ut
hæc constitutio, quæ de in tempus, aut in
perpetuum exulantibus disponit; custodiatur.

[a] Refert Theodorus Balsamon in scholio ad
Photium tit. 9. cap. 36. Nomocan. vidend. Jo-
seph. Tenedius littera x.

[b] Est lib. 60. tit. 25. cap. 4. C in Prochi-

ri ro trium Imperat. tit. 27. cap. 52. unde sumpit Harmenop. lib. 6. tit. 5. in fine, Mich. Ataliora tit. 55. Prochiri, Josephus Tenedius littera A. Mihī tamen videtur in his pœnas fuisse in

editione Basilicorum immutatas.

[c] Prior epitome sumpta est ex paratitlis lib. I. tit. 3. Codicis, quaē sunt in collectione Græca constit. ecclesiasticarum.

[d] Huius loci mentio fit N. 22. C 142. Authent. de nuptiis. §. Quod autem. C videtur

insulam significare, in qua Gypsum effoderetur. Nam cum de ins., qui in metallum damnantur,

verba faceret Justinianus d. Nov. 22. addidit, quale hodie est in Proæconeō, sive Proconeso (utrumque enim legi in veteribus libris) & in ea, quaē vocatur Gypsus. Quæ eriam verba reperies lib. 28. tit. 4. cap. 46. Basilicorum. Apud Stephanum insula in Æthiopia est Gypseis, quæ juxta Æthiopiam, quæ sub Aegypto est, C in Arabico sinu constituitur Ptolemæo, dicta ab eo Gypsis; vel, ut in Græcis libris est mendose, ni fallor, Gythites. Est C Gypsara, vel Gypsaria portus in Mauritania Cæsariensi, C in Arabia Petreæ urbs Gypsaria eidem Ptolemæo; atque Praæconesus insula in Propontide, quam Stephanus Proconesum appellat. Plinius ad extrellum libri

gnum sit crimen, huic poenæ subiiciatur; si exilio perpetuo, vel temporario; tum in exilium mittatur ita tamen, ut non jubeatur esse in custodia eis locis, in quæ mittitur; sed in provinciam eat, quam judex statuerit, citra provincias, & civitates inferius exceptas, cum potestate versandi in tota provincia, qua tamen exire nequeat, nec manens in ea quicquam seditiose, & inciviliter agere, nisi velit ultimo suppicio affici a Præside provinciæ, vel a Præside illorum locorum, in quibus exultat. Et conjecti in carcerem, ut in Regia urbe, in eo non sint supra constitutum jam tempus in superiori titulo de custodiis, (a) & simili modo in provinciis; ut compendio criminum causæ finiantur, & reus, si dignus exilio, damnetur; non in custodiam, sed in provinciam, quæ non sit ex prohibitis, ea lege, ut ultimo suppicio afficiatur, si provincia excederit, vel ibi inciviliter quid ad miserit. Magistratus autem Alexandriæ, & Thebaidos solos jubet in Gypsum, & in Oasin mittere, (b) vel in sex menses, vel ad summum in annum. Quod si perpetuum sit exilium, neque in Gypsum mittere, neque in Oasin, neque in custodiam alterius provinciæ; sed, ut dictum est, in provinciam integrum ea condicione, ut si quid deliquerint, vel si excederint iusta Præsidum, qui miserunt; ultimo suppicio afficiantur. Jubet autem officiales cujusque iudicij hujus legis commonefacere Præsides; nec quemquam detinere ultra relegationis tempus, sed statim dimittere sine damno, & mora; & eum, qui quid ausus fuerit accipere, quadruplum reddere. Prohibentur vero Præsides relegare in provincias, & civitates constitutioni subjectas (c).